
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «30» сентября 2015 г.        д.Чертовищи             № 218б   

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального  района 
Ивановской области в сфере культуры 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 
N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней 
государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и 
утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и 
об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных 
перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации 
(муниципальными учреждениями)", постановлением администрации Сунженского 
сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 
13.10.2014 г. № 153 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых 
и выполняемых муниципальными учреждениями Сунженского сельского поселения 
Вичугского муниципального района ивановской области» администрация 
Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 
области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых 
и выполняемых муниципальными учреждениями Сунженского сельского поселения 
Вичугского муниципального  района  Ивановской области в сфере культуры 
(Прилагается). 
2. Отменить постановление администрации Сунженского сельского 
поселения  Вичугского муниципального района ивановской области от 22.11.2011 
№ 174 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) Муниципальным бюджетным учреждением культуры 
Культурно-досуговым комплексом «Спектр» Сунженского сельского поселения 
Вичугского муниципального района Ивановской области». 
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 
Сунженского  сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 
области, разместить на официальном сайте администрации 
Сунженского  сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 
области. 
4. Постановление вступает в силу со дня принятия. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

                          Глава администрации 
                          Сунженского сельского поселения 
                          Вичугского муниципального района 
                          Ивановской области:                                  М.Е.Хлюпин 

 



 

Приложение 
к постановлению  администрации 
Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 
Ивановской области 

от 30 сентября 2015 года № 218б 

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального  района Ивановской области в сфере культуры 

 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

услуги 

(работы) 

 

Код 

ОКВЭД 

 

Наименова-

ние органа, 

осуществляя

-ющего 

функции и 

полномочия 

учредителя 

 

код 

органа 

осуществ-

ляющего 

функции 

и 

полномо-

чия 

учредител

я 

Наименование 

муниципальног

о учреждения, 

оказывающего 

услугу 

(выполняющег

о работу),              

код в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Содержа-

ние услуги 

(работы) 

Условия 

(формы) 

оказания 

услуги 

(выполнен

ия работы) 

Вид 

деятель-

ности 

муници-

пального 

учрежде-

ния 

Категории 

потреби-

телей 

муници-

пальной 

услуги 

(работы) 

Наименова

ние 

показателе

й, 

характериз

ующие 

качество 

и/или 

объем 

муници-

пальной 

услуги 

(выполняе-

мой 

работы) 

(ед. 

измерения) 

 

Плат

-

ност

ь 

услу

ги 

(рабо

ты)   

 

 

Нормативные 

правовые акты, 

на основании, 

которых 

муниципальные 

услуги (работы) 

включены в 

ведомственный 

перечень 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Организация 

деятельност

и клубных 

формирова-

ний и 

формирова-

ний 

самодея-

тельного 

народного 

творчества 

(работа) 

 

92.51 админист- 

рация 

Сунженског

о сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль

ного района 

Ивановской 

области 

1553312 

Ивановская 

область,  

Вичугский 

район, 

д.Чертовищ

и, 

ул.Парковая, 

д.1б 

01883 Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

«Культурно-

досуговый 

комплекс 

«Спектр» 

Сунженского  

сельского  

поселения 

Вичугского 

муниципальног

о района 

Ивановской 

области» 

 

 

 

Не 

определен

о 

 

 

Не 

определен

о 

Культура, 

кинема-

тография, 

архивное 

дело 

 

В 

интересах 

общества  

Качество: 

не 

определено

. 

Объем: 

количество 

клубных 

формирова

ний (ед.) 

бесп-

латн

о 

Федеральный 

Закон от 

09.10.1992 3612-

1 «Основы 

законодательств

а Российской 

Федерации о 

культуре». 

 

Закон 

Ивановской 

области от 

24.10.2005г.  № 

143-ОЗ « О 

культуре». 

Постановление 

администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области от  

27.12.2010 г. № 

191 «Об 

утверждении 

Положения о 

создании 



условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

услугами 

организации 

культуры в 

Сунженском 

сельском 

поселении  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области» 

2 Выявление, 

изучение, 

сохранение, 

развитие и 

популяризац

ия объектов 

нематериаль

ного 

культурного 

наследия 

народов 

Российской 

Федерации в 

области 

традиционн

92.31.00 

92.52 

админист- 

рация 

Сунженског

о сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль

ного района 

Ивановской 

области 

1553312 

Ивановская 

область,  

Вичугский 

район, 

01883 Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

«Культурно-

досуговый 

комплекс 

«Спектр» 

Сунженского  

сельского  

поселения 

Вичугского 

муниципальног

о района 

Ивановской 

области» 

 

Не 

определен

о 

 

Не 

определен

о 

 

Культура, 

кинема-

тография, 

архивное 

дело 

В 

интересах 

общества 

Качество: 

не 

определено

. 

Объем: не 

определен. 

бесп-

латн

о 

Федеральный 

Закон от 

09.10.1992 3612-

1 «Основы 

законодательств

а Российской 

Федерации о 

культуре». 

 

Закон 

Ивановской 

области от 

24.10.2005г. № 

143-ОЗ « О 

культуре». 



ой народной 

культуры 

(работа) 

д.Чертовищ

и, 

ул.Парковая, 

д.1б 

 Постановление 

администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области от  

27.12.2010 г. № 

191 «Об 

утверждении 

Положения о 

создании 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

услугами 

организации 

культуры в 

Сунженском 

сельском 

поселении  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области» 



3 Библиотеч-

ное, 

библиограф

ическое и 

информацио

нное 

обслуживан

ие 

пользовател

ей 

библиотеки 

(услуга) 

92.51 админист- 

рация 

Сунженског

о сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль

ного района 

Ивановской 

области 

1553312 

Ивановская 

область,  

Вичугский 

район, 

д.Чертовищ

и, 

ул.Парковая, 

д.1б 

01883 Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

«Культурно-

досуговый 

комплекс 

«Спектр» 

Сунженского  

сельского  

поселения 

Вичугского 

муниципальног

о района 

Ивановской 

области» 

 

 

Способы 

обслужива

-ния 

(пользова-

телей 

библио-

теки) 

В стацио-

нарных 

условиях 

Культура, 

кинема-

тография, 

архивное 

дело 

Физически

е лица, 

юридическ

ие лица 

Качество: 

не 

определено

. 

Объем: 

количество 

посещений 

(единица) 

бесп

латн

о 

Федеральный 

Закон от 

29.12.1994г. № 

78-ФЗ « О 

библиотечном 

деле». 

 

Закон 

Ивановской 

области от 

24.10.2005г. № 

143-ОЗ «О 

культуре». 

 

Постановление 

администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области от  

27.12.2010 г. № 

191 «Об 

утверждении 

Положения о 

создании 

условий для 

организации 



досуга и 

обеспечения 

жителей 

услугами 

организации 

культуры в 

Сунженском 

сельском 

поселении  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области» 

4 Библиотечн

ое, 

библиограф

ическое и 

информацио

нное 

обслуживан

ие 

пользовател

ей 

библиотеки 

(услуга) 

92.51 админист- 

рация 

Сунженског

о сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль

ного района 

Ивановской 

области 

1553312 

Ивановская 

область,  

Вичугский 

район, 

д.Чертовищ

и, 

01883 Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

«Культурно-

досуговый 

комплекс 

«Спектр» 

Сунженского  

сельского  

поселения 

Вичугского 

муниципальног

о района 

Ивановской 

области» 

 

 

Способы 

обслужи-

вания 

(пользо-

вателей 

библио-

теки) 

Вне 

стационар

а 

Культура, 

кинема-

тография, 

архивное 

дело 

Физически

е лица, 

юридическ

ие лица 

Качество: 

не 

определено

. 

Объем: 

количество 

посещений 

(единица) 

бесп

латн

о 

Федеральный 

Закон от 

29.12.1994г. № 

78-ФЗ « О 

библиотечном 

деле». 

 

Закон 

Ивановской 

области от 

24.10.2005г. № 

143-ОЗ «О 

культуре». 

 

Постановление 

администрации 

Сунженского 



ул.Парковая, 

д.1б 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области от  

27.12.2010 г. № 

191 «Об 

утверждении 

Положения о 

создании 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

услугами 

организации 

культуры в 

Сунженском 

сельском 

поселении  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области» 

5 Формирован

ие, учет, 

изучение, 

обеспечение 

физического 

92.51 админист- 

рация 

Сунженског

о сельского 

01883 Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

«Культурно-

досуговый 

Не 

определен

о 

Не 

определен

о 

Культура, 

кинема-

тография, 

В 

интересах 

общества 

Качество: 

не 

определено

. 

 Федеральный 

Закон от 

29.12.1994г. № 

78-ФЗ « О 



сохранения 

и 

безопасност

и фондов 

библиотеки 

(работа) 

поселения 

Вичугского 

муниципаль

ного района 

Ивановской 

области 

1553312 

Ивановская 

область,  

Вичугский 

район, 

д.Чертовищ

и, 

ул.Парковая, 

д.1б 

комплекс 

«Спектр» 

Сунженского  

сельского  

поселения 

Вичугского 

муниципальног

о района 

Ивановской 

области» 

 

 

архивное 

дело 

Объем: 

количество 

документов 

(единица) 

библиотечном 

деле». 

 

Закон 

Ивановской 

области от 

24.10.2005г. № 

143-ОЗ «О 

культуре». 

 

Постановление 

администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области от  

27.12.2010 г. № 

191 «Об 

утверждении 

Положения о 

создании 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

услугами 



организации 

культуры в 

Сунженском 

сельском 

поселении  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области» 

6 Библиограф

ическая 

обработка 

документов 

и создание 

каталогов 

(работа) 

92.51 админист- 

рация 

Сунженског

о сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль

ного района 

Ивановской 

области 

1553312 

Ивановская 

область,  

Вичугский 

район, 

д.Чертовищ

и, 

ул.Парковая, 

д.1б 

01883 Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

«Культурно-

досуговый 

комплекс 

«Спектр» 

Сунженского  

сельского  

поселения 

Вичугского 

муниципальног

о района 

Ивановской 

области» 

 

 

Не 

определен

о 

Не 

определен

о 

Культура, 

кинематог

рафия, 

архивное 

дело 

В 

интересах 

общества 

Качество: 

не 

определено

. 

Объем: 

количество 

документов 

(единица) 

  Федеральный 

Закон от 

29.12.1994г. № 

78-ФЗ « О 

библиотечном 

деле». 

 

Закон 

Ивановской 

области от 

24.10.2005г. № 

143-ОЗ «О 

культуре». 

 

Постановление 

администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 



района 

Ивановской 

области от  

27.12.2010 г. № 

191 «Об 

утверждении 

Положения о 

создании 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

услугами 

организации 

культуры в 

Сунженском 

сельском 

поселении  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области» 

 

 

 

 


